
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

3/2023

Avenida Felipe Schmidt, 2070 - Centro

FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL BRAÇO DO
01.329.765/0001-32 (48) 3658-2222

88750-000 - Braço do Norte
7/2023

Data do Processo: 12/12/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS AOS USUÁRIOS DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

PARECER DA COMISSÃO

DOS  PARTICIPANTES  INTERESSADOS  QUE  COMPARECERAM  AO  CERTAME  PROTOCOLANDO  SEUS
ENVELOPES  CONTENDO  DOCUMENTAÇÕES  E  PROPOSTAS  GRAZI  SUPERMERCADO  LTDA  ME,  MARTHES
DISTRIBUIDORA LTDA, BIG MIX COMÉRCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA. .  DESTA FORMA PROSSEGUIMOS
PARA FASE DE LANCES REALIZANDO A ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS.  

 
 
NA  FASE  DA  ABERTURA  DOS  ENVELOPES  CONTENDO  AS  HABILITAÇÕES,  VERIFICA-SE  QUE  OS

PARTICIPANTES  VENCEDORES  APRESENTARAM    OS  DOCUMENTOS  DE  ACORDO  COM  AS  EXIGENCIAS  DO
EDITAL  SENDO  VENCEDORES  DOS  RESPECTIVOS  ITENS  DE  ACORDO  COM  A  FASE  DE  LANCES.  OS
REPRESENTANTES  PRESENTES  DECLINAM  DO  PRAZO  RECURSAL  DESTA  FASE.   NADA  MAIS  A  DECLARAR,
ENCERRA-SE A APRESENTE REUNIÃO.

 
O  PREGOEIRO  E  SUA  EQUIPE  DE  APOIO  ANALIZARAM  OS  PREÇOS  E  OS  LANCES,   E  FOI  DECIDIDO  POR

ACATÁ-LOS  SENDO  QUE  OS   ITENS  ESTÃO  DE  ACORDO  COM  OS  PREÇOS  MÁXIMOS  ESTIPULADOS  PELA
ADMINISTRAÇÃO.  A  EMPRESA  MARTHES  DISTRIBUIDORA  FORA  DESCLASSIFICADA  POR  TER  APRESENTADO
VALOR  ACIMA  DO  MÁXIMO  REFERENCIADO  NO  EDITAL.  OS  DEMAIS  ESTAVAM  DE  ACORDO  SENDO  DESTA
FORMA,  PASSAMOS  PARA  PRÓXIMA  FASE  PARA  ABERTURA  DOS  ENVELOPES  CONTENDO  AS
DOCUMENTAÇÕES. SALIENTANDO QUE AS EMPRESAS  PRESENTES   DECLINAM DO PRAZO RECURSAL DESTA
FASE

 

Reuniram-se no dia 25/01/2024, as 14:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 3852018/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 7/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 ARROZ PARBOILIZADO - TIPO 1 PCTE 05 KGS - ARROZ

PARBOILIZADO - TIPO 1 PCTE 05 KGS
5.040,0 UN COPAGRO 30,2800 152.611,20

2 PACOTES DE FEIJÃO PRETO DE 01KG - PACOTES DE
FEIJÃO PRETO DE 01KG

10.080, UN SANTO DIA 10,9600 110.476,80

3 FARINHA DE TRIGO PCT DE 5 KG - FARINHA DE TRIGO
PCT DE 5 KG

5.040,0 PCT ROSSESOL 27,0000 136.080,00

4 FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA 5.040,0 KG NONO
LUIGI

10,1900 51.357,60

5 FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO 5.040,0 KG ROMÃO 9,1500 46.116,00

6 Açúcar refinado embalagem 05 kg - Açúcar refinado
embalagem 05 kg

5.040,0 UN DA BARRA 26,8000 135.072,00

7 CAFE DE 500GR TORRADO E MOIDO - CAFE DE 500GR
TORRADO E MOIDO

10.080, UN PARANA 16,7800 169.142,40

8 SAL - SAL 5.040,0 UN ZIZO 3,2400 16.329,60



Página: 2 / 2
9 MACARRAO EMBALAGEM 500G - MACARRAO EMBALAGEM

500G
5.040,0 UN TODESCHI

NI
11,4600 57.758,40

10 BOLACHA - pacote c/ o mínimo de  740 gramas -
BOLACHA - pacote c/ o mínimo de  740 gramas
(leite, Maria ou Maizena)

5.040,0 PCT BOCONNE 16,8000 84.672,00

11 ÓLEO DE SOJA 900 ML - ÓLEO DE SOJA 900 ML -
Referência interna do Item: 22

10.080, UN. COAMO 8,8200 88.905,60

12 SACO DE LIXO 50L PCTE COM 15 UN - SACO DE LIXO 50L
PCTE COM 15 UN

10.080, UN TOTE 7,9600 80.236,80

1.128.758,40Total do Participante:
1.128.758,40Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Braço do Norte, 25/01/2024

MEMBRO

JULIANA SPIECKER SILVA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES
LTDA - ME

JEFFERSON LUIZ FERNANDES

GRAZI SUPERMERCADO LTDA

DOUGLAS KUNTZ MEURER

MARTHES DISTRIBUIDORA LTDA

BRAYAN ADANS DOMICIANO


